18'. Ἐταπεινώσαν ἐν πέδαις ἐπὶ
πόδας αὐτοῦ, σιδηρὸν διήλθεν ἡ
ψυχὴ αὐτοῦ,

18. Humiliauerunt in compe-
dibus pedes eius, ferrum pertransi-
uit * anima eius,

* Vulgata
animam

Τίς δὲ αὐτὸν ἠλπίσε, φησι, ἐκ ποσῶν τε-
πεινώσει τῶ ποσῶντα κατωρθῶν; εἶτα ὅτι
καὶ ἐχρῶνισεν ἐκ τῶν δισμοῖς ὁ Ἰωσήφ ση-
μαίνε ἐπάγει.

Quid autem, inquit, ex tanta humilitate
tanta bona prouentura sperasset? Deinde
Iosephum quoque in vinculis moras traxisse
significat subiungens:

19'. Μέχρις ἃ ἐθεῖν τὸν λόγον
αὐτοῦ.

19. Donec veniret verbum
eius.

Prouiden-
tia Dei cito
ἐκ Ἰωσήφ.

Ταῦτα γὰρ, φησι, πάντα ὑπέμενε, ἀ-
χεῖ εἰς προσηύταξεν ὁ θεὸς λυθῆναι αὐτῶ
τῶν δισμῶν. ἔτι γὰρ πρὸς αὐτὸν δεκατέσσαρα
διήλθε. καὶ τὴν ἡμέραν ποσῶντων χροῖον
ἐταπεινώσετο ἐπάγει.

Hæc enim, inquit, omnia sustinuit, do-
nec præcepisset Deus ipsum vinculis absolui;
in ijs enim annos circiter quatuordecim
exegit. Et cum tanto tempore humiliatus
fuerit subiungit:

Τὸ λόγιον κυρίου ἐπύρωσεν αὐ-
τόν.

Eloquium Domini inflamma-
uit eum:

Ἐβόλησε γὰρ, φησι, τὸ πρῶτον * θεῶ

Volebat enim, inquit, præceptum Domini
ipsum

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

ipsum probatum demonstrare: nempe quan-
do Deus voluit, quid factum sit, subiungit:

20. Misit Rex, & soluit eum;
princeps * populi, & dimisit
eum.

* *Vulgata*
populorū,

Pharaonem intelligit, ob somniorum am-
biguitatem.

21. Constituit eum Dominum
domus suæ, & Principem omnis
possessionis suæ.

Pro solutione quæstionum, inquit, hæc
contigerunt.

22. Ut erudiret Principes eius
sicut semetipsum; & senes eius
* sapientiam doceret.

* *Vulgata*
prudentiam

Adeo enim, inquit, ipsum admiratus
est Pharaon, ut optaret omnes suos Prin-
cipes Iosephum æmulari & scientiam
eius.

23. Et intrauit Israël in Ægy-
ptum: & Iacob accola fuit in ter-
ra Cham.

Hæc, inquit, est causa descensus Patriar-
chæ Iacob & reliquorum in Ægyptum:
Cham enim Ægyptum appellat, sicut Cha-
naan Palæstinam.

24. Et auxit populum suum
vehementer: & firmauit eum super
inimicos eius.

Sed nec eò descendentes, inquit, neg-
lexit illos Deus, sed valde ipsos auxit, &
propriâ benedictione supra Ægyptios ipsos
multiplicauit.

25. Conuertit cor eorum ut
odirent populum eius; & do-
lum facerent * in omnibus ser-
uis eius.

* *Vulgata*
in seruos

Conuersus enim, inquit, Pharaon, & odio ip-
sos prosequens, omni dolo vsus est aduersus
eos. Hic enim est qui iussit ut omnes masculi
ipsorum Israëlitarum interficerentur.

26. Misit Moysen seruum
suum, Aaron, quem elegit * sibi.

*Providen-
tia Dei cir-
ca Moysen.*
* *Vulgata*
ipsum.